[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.293/2012– DE 14 DE MAIO 2012.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

           Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Fundo Municipal de Saúde-FMS no valor de R$219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais), no programa e verbas abaixo discriminados e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:

ÓRGÃO: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0016 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.045 – MANUTENÇÃO ATIV.SAUDE DA FAMILIA -PSF
Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas..................... R$105.000,00 DR 0.1.02
                                      3.3.90.00 – Aplicações Diretas......................R$60.000,00 DR 0.1.65

              3.3.90.00 – Aplicações Diretas......................R$54.000,00 DR 0.3.65

Art.2º - O recurso para abertura do crédito adicional suplementar, de que trata o artigo anterior, decorrerão do superávit financeiro na Destinação de Recursos (D.R)0.3.65 –no valor de R$ 54.000,00 (Cinqüenta e quatro mil reais) e da anulação da importância de R$165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais) do Órgão e Unidade Orçamentária, abaixo descriminados e constantes nos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:
ÓRGÃO: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0016 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.051 – ATENDIMENTO/ACOMPAN. PSICOSOCIAL-CAPS
Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas........................ R$60.000,00 DR 0.1.65

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.037 – MANUT.ATIV.DO CENTRO ADM. DA SAUDE

Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas........................ R$65.000,00 DR 0.1.02

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.043 – MANUT.ATIV.DAS AGENTES DE SAUDE- PACS

Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas........................ R$40.000,00 DR 0.1.02

LEI Nº.2.293/2012– DE 14 DE MAIO 2012.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de maio de 2012.

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]